
Preisblatt für das Laden  
mit der STAWAG-Ladekarte an öffentlichen Ladepunkten 
 

 

Gültig ab 01.01.2023 

STAWAG-Tarif (Stromkunde) 

Ladetarife 
Stromtarif Zeittarif 

je kWh pro Minute 

AC 
STAWAG 0,44 €/kWh 

Ab 241. Minute: 
0,05 €/Min. Anderer Betreiber 0,44 €/kWh 

DC 
STAWAG 0,54 €/kWh 

Ab 61. Minute: 
0,05 €/Min. Anderer Betreiber 0,59 €/kWh 

Ionity, has·to·be gmbh, ARAL, BP 0,79 €/kWh Siehe AC / DC 

   

Weitere Kosten Fixe Gebühr 

Ladekarte 
Aktivierungsgebühr 10 € 

Monatlicher         
Mindestumsatz 3 € 
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Basis-Tarif (Fremdkunde) 

Ladetarife 
Stromtarif Zeittarif 

je kWh pro Minute 

AC 
STAWAG 0,54 €/kWh 

Ab 241. Minute: 
0,05 € Anderer Betreiber 0,54 €/kWh 

DC 
STAWAG 0,64 €/kWh 

Ab 61. Minute: 
0,05 € Anderer Betreiber 0,69 €/kWh 

Ionity, has·to·be gmbh, ARAL, BP 0,89 €/kWh Siehe AC / DC 

   

Weitere Kosten Fixe Gebühr 

Ladekarte 
Aktivierungsgebühr 15 € 

Monatlicher         
Mindestumsatz 3 € 

 


